

2020-11-10

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/456

Kommunstyrelsen

Motion – Idrottssatsningar Sicklavallen

Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten m.fl. (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som hanteras inom ramen för stadsbyggnadsprojektet Sydvästra Plania samt i arbetet med att anlägga fotbollsplaner i Källtorp.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Motionärerna föreslår att Nacka kommun utreder möjligheterna kring genomförandet av idrottssatsningar på Sicklavaallen enligt förslaget att omfatta en 11-spelarplan, två idrottshallar av handbollsmått samt möjlighet att förlägga en 7-spelarplan på taket.

Motionen behandlades i fritidsnämnden den 14 oktober 2020 som beslutade föreslå att det noteras att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. I linje med fritidsnämndens beslut är den samlade bedömningen att det redan pågår ett arbete avseende idrottsanläggningar som hanteras inom ramen för stadsbyggnadsprojektet Sydvästra Plania samt i arbetet med att anlägga fotbollsplaner i Källtorp. Därför föreslås att kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete avseende idrottsanläggningar som hanteras inom ramen för stadsbyggnadsprojektet Sydvästra Plania samt i arbetet med att anlägga fotbollsplaner i Källtorp.

Förslagen i motionen

Initiativtagarna till motionen från Socialdemokraterna yrkar på att Nacka kommun utreder möjligheterna kring genomförandet av idrottssatsningar på Sicklavaallen enligt förslaget att omfatta en 11-spelarplan, två idrottshallar av handbollsmått samt möjlighet att förlägga en 7-spelarplan på taket.

Ärendet och enhetens utredning och bedömning

Ärendet behandlades i fritidsnämnden den 14 oktober 2020 (FRN 2020/91).

Fritidsnämnden föreslog att ”Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete

som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.”

Enheten för strategisk stadsutveckling instämmer i fritidsnämndens förslag till beslut och vill lägga till följande:

Tidigare beslut och pågående arbete

Aktuellt område ingår i stadsbyggnadsprojektet Sydvästra Plania har pågått sedan 2016 då kommunstyrelsen antog ett start-PM. Våren 2017 sändes detaljplanen för projektet på samråd. Syftet med detaljplanen var att möjliggöra ändamålsenliga lokaler och ytor för skol-, förskole- och idrottsverksamhet samt ge möjlighet att uppföra cirka 360 bostäder fördelat på fyra stads kvarter.

Planprogram för Plania antogs av kommunstyrelsen i april 2016. Där föreslogs den befintliga fotbollsplanen flyttas till ett nytt läge ovanpå en ny gymnastikhall för att utnyttja marken effektivt. Förslaget var att bygga gymnastikhallsbyggnaden i souterräng för att skapa kopplingar till bollplanen via grönområdet väster om hallen och skolområdet. Bollplanen föreslogs ges mått motsvarande befintlig sju-spelarfotbollsplan.

I samband med framtagandet av systemhandlingar för Sickla skolområde återremitterade kommunstyrelsen ärendet den 3 juni 2019 (§ 207) med motiveringen att samordning behövdes mellan projekteringen av en ny skola och detaljplanarbetet för hela området innehållandes idrottsanläggningar, skola och nya bostadskvarter. Och i samband med detta även klargöra tillgången till idrottsanläggningar på västra Sicklaön, däribland redovisning av konsekvenserna för om ytterligare en fotbollsplan tillskapas vid Sickla skola alternativt i den kommande Kyrkviksparken eller på annan central plats. Ärendet avseende inriktningsbeslut och ny utredning utifrån kommunstyrelsens återremiss för stadsbyggnadsprojekt Sydvästra Plania i Sickla kommer att redovisas på kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 8 december 2020. Här kommer frågan om elvaspelarfotbollsplan hanteras.

Nacka kommun planerar att anlägga två elvaspelarplaner genom inhyrt arrende i Källtorp, cirka 3 kilometer från Sickla. Det minskar behovet av ytterligare fotbollsplaner i Sickla.

Att, i enlighet med motionsförslaget, förlägga ytterligare en sporthall inom stadsbyggnadsprojekt Sydvästra Plania, bedöms inte behövas för att täcka Sickla skolas behov idag eller framöver. I den planerade högstadieskolan öster om Sydvästra Plania, som kommer drivas av skolkoncernen Jensen, kommer en mindre idrottshall byggas. Hallen bedöms kunna nyttjas av föreningslivet på kvällstid.

Enheten för strategisk stadsutveckling föreslår med bakgrund av ovanstående att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete avseende idrottsanläggningar som hanteras inom ramen för stadsbyggnadsprojektet Sydvästra Plania samt i arbetet med att anlägga fotbollsplaner i Källtorp.

Ekonomiska konsekvenser

Motionsförslaget innebär svårigheter att uppnå bostadsmålet för västra Sicklaön och därmed tunnelbaneavtalet och det bidrar inte till en stadsutvecklingsekonomi i balans.

De ekonomiska konsekvenserna av att anlägga en elvaspelarfotbollsplan innebär att inga bostäder skulle kunna uppföras inom området och därmed erhålls heller inga intäkter för försäljning av mark eller upplåtelse av mark. Hur mycket detta rör sig om kommer att redovisas i återremitteringsärendet.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär att barn och ungdomar i Sicklaområdet fortsatt erbjuds goda möjligheter att utöva idrott, dels inom Sydvästra Plania, dels vid de planerade fotbollsplanerna i Källtorp, som ligger inom tre kilometers cykelavstånd och har goda bussförbindelser med Sickla. Förslag till beslut bedöms därmed inte ge upphov till negativa konsekvenser för barn och unga.

Handlingar i ärendet

1. Motion från Socialdemokraterna av Ella Tegsten med flera, den 18 maj 2020.
2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 14 oktober 2020 inklusive tjänsteskrivelse

Frida Foley
T.f. enhetschef
Enheten för strategisk stadsutveckling

Henrik Svensson
Översiktsplanerare
Enheten för strategisk stadsutveckling